cacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie; ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datam Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima sexta novembris millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

DCCCXXV.

Dat. die  
10. decembris  
1790  
anno XVI.

Instante rege catholico, erectio in novam congregationem Hispanam monachorum sancti Basilii magni cum suppressione unius provincie, et nonnullorum monasteriorum, et confirmatione statutorum, aliisque indulgiis.

Venerabili fratri Augustino  
episcopo Giennensi

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Pastoralis Romanorum pontificum sollicitudo in eo semper tota est, ut quidquid ad vineam Domini colendam, ad catholicæ religionis profectum, ac ad pacem, et tranquillitatem inter personas Deo propius in religione dicatas servandam, fovendamque pertinet, enixis viribus providere studeat, prout in Domino expedire cognoscitur.

§. 2. Nuper siquidem pro parte carissimi in Christo filii Nostri Caroli Hispaniarum regis catholici Nobis expositum fuit, quod cum plures perturbationes, et dissidia inter monachos ordinis sancti Basilii magni trium provinciarum regnorum Hispaniæ, Andalusie scilicet, Castellæ, et sancti Michaelis vulgo de Jardon novissimis temporibus exorta essent, claræ memoriæ Carolus tertius, dum vixit, Hispaniarum rex catholicus parens suus, ut plures querimonias, quæ quotidie apud

Expositio precum.

ipsum de disce monachis habebantur ; inspiceret, nonnullos ecclesiasticos dignitate, doctrina, et prudentia commendabiles deputavit, ut de hisce malis, illorumque causis, mature, ac sedulo cognoscerent. Qui cum ex eo potissimum proficisci uoverint, quod, cum dictarum provinciarum monasteria, ut plurimum rei familiaris angustia urgerentur regularis disciplina collapsa jacebat, hinc constitutum est ex omnium sententia ad pacem, et tranquillitatem, ac regularem disciplinam denno inter hosce monachos induendam duo omnino oportere, alterum nempe tres memoratas provincias monachorum ordinis prædicti, ac plurima illarum monasteria, suppressa provincia sancti Michaelis de Jardon nuncupat., ac suppressis nonnullis monasteriis, ad duas dumtaxat provincias, ac ad duodecim monasteria cum uno prioratu coarctare; alterum, a Nobis, et ab hac apostolica Sede prævia eorundem monasteriorum, et provinciarum separatione, et omnimoda exemptione a qualibet abbatis generalis ordinis prædicti jurisdictione novæ congregationis Hispanæ erectionem postulare, aliaque ad bonum esse sic noviter erigendæ congregationis Hispanæ disponere. Quamobrem cum illorum sententiam esset secutus memoratus Carolus III. rex catholicus hæc omnia Nobis reposcere haud destitit; ast dum in re tanti consilii, quid agendum, quidve decernendum foret perpendebamus, cum memoratus Carolus III. supremum suum diem defunctus sit. Carolus IV. rex catholicus parentis sui vestigiis insistens iteratis precibus de eadem re Nos urgere studuit. Postquam itaque hæc incomoda, ac illorum causas diu matureque versati sumus, tandem paucis mutatis, quæ haud opportuna fore conspeximus, ejusdem Caroli regis catholici precibus Nobis hisce desuper humiliter porrectis annuere constitimus.

Mandatur ut deleatur nomen, et denominatio provincie, retineantur vero omnia, quibus monasterium gravabatur.

§. 3. Cum itaque de tua prudentia, fide, in rebus gerendis dexteritate, ac religionis zelo plurimum in Domino confidamus, fraternitati tuæ per præsentem committimus, ut in primis nomen, denominationem, qualitatem, et statum provincie sancti Michaelis de Jardon nuncupat. ordinis prædicti, quæ ex quatuor monasteriis sancti Basilii, scilicet del Jardon Cordubense, sancti Antonii de Valle, sancti Michaelis de la Brena, et Nostræ Dominæ de Retemal Hispanensis diæcesis constitui-

tur, auctoritate Nostra apostolica supprimas, et extinguas; quoniam quidem inter dicta quatuor monasteria, duo, monasterium scilicet sancti Michaelis de la Brena, et monasterium Nostræ Dominæ de Retemal, quod ob brevem nimis illorum censum imparia sunt sustentandis duodecim monachis, ideoque in eis regularis observantia haud custodiri possit, quodque præcipue in asperrima solitudine sita sunt, diu esse nequeant, hisce propterea suppressis, ac extinctis, illorum quoque bonis, juribus, et actionibus primi quidem sancti Michaelis nempe de la Brena monasterio sancti Antonii de Valle, alterius Nostræ scilicet Dominæ de Retemal monasterio sancti Basilii del Jardon ea lege unitis, ut quodlibet illorum opera, quibus monasterium unitum gravabatur, retenta etiam separata reddituum ratione, omnino adimplere teneatur, alia duo monasteria sancti Basilii de Jardon Cordubense, et sancti Antonii de Valle Hispanense alias a Mattheo de la Fuente fundata simul cum suis monachis, bonis etiam, juribus, et actionibus quibuscumque provincie Vandalitiæ, seu Andalusie; ita tamen ut monachi horum monasteriorum ad mores, statuta, et consuetudines provincie hujusmodi, quæ eadem sunt, ac provincie Castellæ se accomodare teneantur, auctoritate prædicta unias, et adæctes, ac in perpetuum unita, et adæcta esse, et fore statuas atque decernas. Mandamus præterea, ut duo monasteria Nostræ Dominæ de Oviedo, et Nostræ Dominæ de Spe vulgo Barranco de Cazalla ad dictam provinciam Vandalitiæ spectantia, quorum redditus adeo tennes sunt, ut impar quorumlibet illorum omnino sit duodecim monachos sustentare, auctoritate, et tenore prædictis pariter suppressis, et extinguas, ac illorum monachi ad monasterium de Villanueva hujus tuæ Gienensis diæcesis transferas, illique bona, jura, et actiones ad duo dicta monasteria quomodolibet pertinentia, et spectantia unias, et incorpores: ut ex hisce redditibus aucta, exigua nimis re familiari dicti monasterii de Villanueva in eo deinceps regularis observantia in suum pristinum candorem restituatur, ac provincia Vandalitiæ ex septem constituatur monasteriis. Ad provinciam Castellæ pertinet monasterium Nostræ Dominæ Salutis nuncupat., sitamque in villa de Cuellar diæcesis Segobiensis, ex quibus redditibus sustentari nequeunt duodecim monachi, quapropter illud si-

militer suppressas, et extinguas, ac ejus monachos transferas ad monasterium Nostræ Dominæ Remediorum existens in loco de Barcina diœcesis Palentinæ illi uniendos, et incorporando bona, jura, et actiones suppressi monasterii, ut sic auctis, exiguis etiam redditibus, quibus potitur prædictum monasterium Nostræ Dominæ Remediorum possit in eo vigere observantia regularis disciplinæ. Eadem quoque de causa cum prioratus de Jesu de Bethlem nuncupat. Salamantinæ diœcesis intra fines dictæ provinciæ Castellæ non solum in deserto nimis, ac solitario loco situs sit, sed etiam extrema labore inopia, ut vix, immo ne vix quidem unus sacerdos, et unus laicus in eo vivere possit, ac pro necessaria sustentatione non raro mendicare cogantur, tibi injungimus, ut prioratum hujusmodi auctoritate, et tenore prædictis suppressas, et extinguas, cujus duobus monachis ad sua respective monasteria translatis, bona, ac redditus ad illum spectantia collegio, quod iste ordo Salamantinæ retinet, unias, et adnectes.

§. 4. Quæ cum rite, religioseque confeceris, sicque tres provinciæ monachorum ordinis prædicti ad duas dumtaxat Vandalitiæ scilicet, et Castellæ, ac omnia monasteria ejusdem ordinis in Hispaniarum regnis nunc existentia terunt ad duodecim dumtaxat monasteria, et unam prioratam contracta, quorum septem nempe Hispanense, Cordubense, Granateense, Posados, Villanueva, de Jardon, et sancti Antonii de Valle provinciam Vandalitiæ, alia vero quinque Matriti, scilicet, de Alcalà, de Haures, Salamantinum, Vallisoletanum, et Bancecni, et prioratus sanctissimi Crucifixi vulgo Koraillos provinciam Castellæ respective constituant. Volumus atque auctoritate apostolica tenore præsentium statuimus, ut tam duas memoratas provincias Vandalitiæ, et Castellæ, tum omnia illarum monasteria dicti ordinis sancti Basilii magni in Hispaniarum regnis consistentia, cum etiam quoslibet monachos, ac personas omnes ad illa pertinentes a subjectione, jurisdictione, correctione, obedientia, et visitatione abbatis generalis ordinis prædicti auctoritate Nostræ apostolica perpetuo eximas, et liberares, eaque in futurum exempta, et libera esse, et fore decernas; quæ quidem provinciæ, ac monasteria, sic a corpore ordinis separata, et exempta in novam congregationem Hispaniam monachorum or-

dinis sancti Basilii magni nuncupat. eadem auctoritate, et tenore prædictis eximimus, et liberamus, atque respective instituimus, et erigimus.

§. 5. Ut autem hæc nova Hispania congregatio suos habeat superiores, qui in futurum illam provide regant, et gubernent, et quorum monita monachi parere, et obedire, illorumque jurisdictioni, correctioni, et visitationi subesse teneantur, harum serie statuimus, ut ea in posterum a vicario generali nationali, qui prorsus exemptus, et independens sit ab abbate generali ordinis prædicti, a quatuor definitivis generalibus, a duobus scilicet cujusque provinciæ, a secretario, et a priori generali in capitulo generali, quarto quoque anno habendo eligendis servata inter dictas duas provincias quoad officia hujusmodi alternativa, regatur, atque administratur.

§. 6. Quocirca tibi injungimus, ut quam primum capitulum generale ejusdem sic erectæ congregationis Hispaniæ ordinis prædicti in illud monasterium, quod ad id magis idoneum tibi videbitur, auctoritate prædicta indicas, et cogas, teque in capitulo hujusmodi præsentem cum jure suffragii in omnibus, et singulis in eo pertractandis negotiis, et auctoritate, abisque facultatibus, jurisdictione, honoribus, et oneribus similibus presidentibus solitis, et consuetis auctoritate, et tenore prædictis constituimus, et deputamus, et quoniam ex prædicto nimio magistrorum numero grave crearetur incommodum rei domesticæ dietarum provinciarum, si juxta ordinis prædicti statuta omnes illuc convenirent, propterea in hoc primo capitulo, ut tres dumtaxat provinciales triam nunc existentium provinciarum Vandalitiæ scilicet, Castellæ, et Jardon, omnes monasteriorum abbates, ac duo magistri cujusque provinciæ, qui, nulla habita distinctione inter magistros cathedræ, et ad titulum prædicationis professione seniores erunt, non obstantibus quibuscumque in contrarium facientibus, jus suffragii in capitulo prædictum habeant, mandamus. Ad præcavenda porro omnia partium studia, ac dissidia, quæ, si in eodem primo capitulo generali arbitrium eligendi ad officia prædicta permissum esset facile exoriri, Nos perspectam habentes tibi a Domino datam prudentiam, ad eadem iniqua hac prima vice eos monachos, qui tum propter illorum merita apud eundem Carolum regem catholicum commen-

Nominatio superiorum, et distributio jurisdictionis.

Committitur electio novi monasterii, et presidentis eum suis facultatibus.

Præcipitur, ut nova erectio peragatur cum suis respective legibus.

dabiles sint, cum propter illorum religionis zelum, et regularis disciplinae custodiam tales sint, ut non solum omnia habeant requisita, de quibus infra, sed etiam, ut merito sperari possit fore, ut congregatio hujusmodi sub illorum gubernio, et administratione incrementum, ac commodum suscipiet nominandi, et deputandi ita ut, sic a te deputati, ac nominati superiores omnibus, et singulis juribus, prerogativis, auctoritate, et jurisdictione illis quomodolibet competentibus uti, frui, et gaudere libere, ac licite possint, et debeant, illisque omnes monachi ordinis, et congregationis praedictorum obedire, ac parere, ac illorum salubria monita, ac mandata suscipere, et efficaciter adimplere teneantur, ac alium quoque monachum a secretis actuum, qui omnibus praecedentibus sessionibus, ac actibus capitularibus intersit, eligendi plenam, et amplam facultatem auctoritate, et tenore praedictis tribuimus, et impertimur. Haec quidem sunt, quae in actu erectionis istius novae Hispaniae congregationis ordinis sancti Basilii magni erant decernenda, plura nunc sunt statuenda, ex quibus bono ejusdem congregationis in aevum prospiciatur. Cum itaque eo praecipue institutum ordinis praedicti spectet, ut sui monachi divini cultus augmentum impense studeant, ac choro assidue intersint, idque consequi facile possit, si numerus privilegiatorum, et exemptorum ultra nimius sit, hinc, cum in singulis dictis provinciis octo numerentur magistri de numero ad titulum cathedrae, duo vero ad titulum praedicationis.

De magistris erigendis, et eorum distributione.

§. 7. Volumus, ut sex primo vacatura magisteria ad titulum cathedrae, ac magisteria ad titulum praedicationis cujusque provinciae supprimantur, et extinguantur, eaque idcirco ex nunc, prout ex tunc per cessum, vel decessum illa obtinentium vacabunt, suppressa, et extincta esse, et fore, sed imposterum duo dumtaxat magisteria ad titulum cathedrae, et unum tamen praedicatorum generalem de numero in singulis provinciis cum honoribus, et prerogativis, de quibus infra, futura esse auctoritate praedicta decernas, atque declares. In quarto quoque anno capitula generalia hujus congregationis deinceps erunt habenda, quorum praesides cum auctoritate, et jurisdictione similibus praesidentibus competere solitis, et consuetis, et cum jure suffragii in omnibus electionibus, aliisque capitularibus actis

erit semper episcopus, vel in ejus defectum suus vicarius generalis, vel alia persona ab episcopo deleganda ad id idonea dioecesis intra cujus limites consistet monasterium, in quo coactum erit capitulum generale hujusmodi; si autem sedes episcopalis vacans sit, tunc munus praesidentis hujusmodi vicarius capitularis, vel in ejus locum persona ab eo subdeleganda cum iisdem facultatibus geret. In hisce capitulis suffragium ferent, et vocales perpetui erunt vicarius generalis, quatuor definitores generales, omnes abbates locales, duo magistri generales de numero, et praedicator generalis de numero cujusque provinciae.

§. 8. In proximo autem futuro capitulo generali vicarius generalis, et quatuor definitores, ut praefertur, a te electi, quatenus illi intersint, ac in futuris vicarius generalis, et definitores tantum, qui a suis officiis, seu muneribus exeunt jus suffragii habebunt; quod si unus, aut plures ex abbatibus localibus de tempore capituli erunt legitime praepediti, quominus in eo convenire possint, aut vacantes sint, tunc communitas regularis capitulariter congregata ad formam ordinis praedicti constitutionum unum aliquem delegabit monachum necessariis requisitis polleantem, qui ejusdem communitatis nomine capitulo generali intersit. Interim vero, et dum numerus magistrorum generalium, ut praefertur, erit imminutus, ac officium praedicatoris generalis de numero suum suscipiet exordium, in capitulis generalibus jus suffragii habebunt duo magistri de numero cujusque provinciae, qui professione seniores erunt, nulla facta distinctione inter magistros cathedrae, et ad titulum praedicationis, ita tamen ut etiam caetera monachi, qui vocem activam, in capitulis generalibus, et provincialibus habebunt, quique in provinciam deputari poterant, quatenus infra praescribenda requisita habeant, ad munera, etiam generalitiam eligi possint.

De vicario generali, et definitores eligendis.

§. 9. Capitula porro generalia deinceps post primum sic erunt habenda: feria quinta immediate praecedenti diem festum Pentecostes capitulares, seu vocales aedem, seu domum capitularem ingredientur, quocirca quarta, seu quinta hora post meridiem majus tintinnabulum, seu campana ejusdem domus pulsabitur, ita ut nemini prius liceat ad eandem domum intrare, quo desuper neque vicarius generalis dispensare poterit,

De capitulo generali, et modo procedendi in eo.

cui tantum, suoque a secretis generali in eandem domum capitularem antehac, prout opportunum erit, se inferre, permissum erit. Vocalibus prohibitum pariter erit, partem domus a vicario generali habitatam vulgo Corte, quatenus inibi capitula non celebrentur, petere, nisi iustis de causis vicarius generalis cum suo definitorio id permittat, quod quidem dimisso capitulo generali exequi eis licebit. Feria sexta proxime sequenti in aulam capitularem convenient vocales, ad qualitatem tribuendam capitularibus suffragiis, illaque legitima juxta methodum usque adhuc in capitulis generalibus, et provincialibus dicti ordinis servatam. Die sabbathi sequenti postquam solemniter ritu sacrum votivum Sancti Spiritus factum fuerit, capitulares aulam capitularem adhibunt, comitantibus ad ingressum usque dictæ aulæ omnibus monachis ejusdem monasterii, ubi iterum implorato divini Spiritus præsidio, ac facta exhortatione a statutis dicti ordinis præscripta, novus vicarius generalis eligetur, quo facto, omnes supplicantes, et canentes hymnum *Te Deum laudamus*, conferrent se ad ecclesiam, ubi tum a vocalibus cum a monachis de familia commorantibus in monasterio, ubi capitulum celebratur, debitam obedientiam vicario generali præstabunt; dein capitulares iisdem comitantibus monachis redibunt rursus ad aulam capitularem, ut reliquum mane, et vespere methodo infra describenda in aliis faciendis electionibus consument. Die vero solemniter Pentecostes aliud sacrum, cui vocales, et monachi conventuales prædicti intererunt pro gratiarum actione felicitis exitus capituli, pro Romani pontificis, et regis catholici sanitate, ac prospero suorum subditorum gubernio solemniter peragetur; quapropter etiam statuta ab ecclesia orationes ad id cogentur. Quod si noviter in vicarium generalem designatus absens fuerit, tunc capitulum suas sessiones, ac electiones, quæ vel ab ambabus provinciis separatim, vel a toto capitulo erunt faciendæ, usque in sui exitum continuabit. Interest tamen quammaxime, ut citius quo fieri poterit, hæc sui electio noviter electo significetur, ut statim in domum, seu monasterium capitulare ipse conveniat, ac munus hujusmodi præsentem toto capitulo ineat; si autem id fieri commode non licebit, tunc absoluto capitulo generali in domo, seu monasterio capitulari quatuor definitores, et a secretis generalis

recens electi se tenebant usque dum vicarius generalis adventabit, qui ab eis ad ecclesiam cum interessentia communitatis canentes hymnum *Te Deum laudamus* ad præstandam consuetam obedientiam docetur, ut summam capiat munus, seu officium. Capitali vero generalis præses pro tempore, ut præfertur, existens pro sua prudentia, et arbitrio reputabit, utrum opportunum, et necessarium sit, an non, aliquem illustrem ecclesiasticum delegare; qui huic actui intersit: interim tamen a secretis generalis hæc omnia in amplam authenticam formam exarabit.

§. 10. Requisita autem, quæ ad capessendum vicarii generalis munus omnino erunt necessaria, hæc sunt; ut ipse annum quinquagesimum ætatis, et vigesimum quartum professionis expleverit, ut magister de numero, et prædicator generalis de numero existat; ut munere abbatis monasterialis per integram triennium non indubia sui ingenii, ac regularis disciplinæ studii testimonia præbens functus sit: utque demum, vel inter vocales, vel inter eos monachos, qui dum vivant, suffragii passivi competes sunt, numerentur. Lectores jubilati tum actuales, tum pro tempore existentes, ac prædicatores majores jubilati, ut infra, licet jus ferendi suffragii in capitulis generalibus non habeant, nihilominus quatenus memoratis polleant requisitis, quoad scilicet ætatem, professionem, atque abbatiale gubernium, tum in vicarium generalem, tum ad alia officia generalitatis perpetuis futuris temporibus cooptari poterunt. Scrutatores autem nati, quoad electiones in capitulis generalibus peragendas erunt vicarius generalis, et duo definitores senior scilicet professione cujusque provinciæ, ac similiter ex unaquaque provincia abbas antiquior professione, ita tamen ut ab eis juramentum in forma validum in manibus præsentis, vel sui delegati desilendo secreto præstetur.

§. 11. Ad devitanda incommoda, quæ facile oriri possent, si ex suffragiorum schedulis vocalium manus cognoscerentur; erunt propterea schedulæ hujusmodi typis cudendæ cum nominibus monachorum ad munera generalitatis eligibilium in quarum parte adversa a secretis generalis, qui in posterum capituli actuaris erit, suam rubricam conscribet, diligenter cavens, ne schedulam aliquam non signatam tradat. Ut vocales in ferendis suffragiis prorsus liberi sint, neque capi-

De requisitis necessariis pro assequendo munere vicarii generalis.

De libertate suffragiorum.

tulorum generalium pro tempore presidentibus, neque vicariis generalibus fis erit, certas personas ad munera offerre quod pariter cautum, præscriptumque erit in cæteris electionibus extra capitulum in monasteriis præter electionem prioris, ut infra, faciendis. Methodus usque adhuc ad formam statutorum, seu constitutionum dicti ordinis in suis capitulis generalibus, et provincialibus rejeta eadem quoque erit, semper imposterum servanda in electione vicarii generalis, et definitorum generalium, adeo ut si in primo scrutinio nulla facta sit canonica electio illico transeundum erit ad secundum scrutinium; quod si pariter electio peracta non fuerit, ad tertium progredietur, in quo de iis tantum quatuor monachis suscipiendum erit scrutinium, quibus major vocalium pars in secundo scrutinio suffragata est, ac in æqualitate suffragiorum professione seniores præferentur: si autem neque in hoc tertio scrutinio facta fuerit, quarta vice erunt inienda suffragia de iis tantum dumtaxat duobus monachis, qui ex quatuor monachis in antecedenti scrutinio majora tulerunt suffragia, quæ si æqualia erunt semper professione senior alterum vincet: quo confecto quarto scrutinio ille in vicarium generalem canonice erit electus, ac publicetur cui major vocalium pars suffragata est; si vero æqualia sint suffragia habeatur pro legitimo electo professione antiquior.

§. 12. Quæ quidem methodus in aliis quoque canonicis electionibus tum in capitulo, tum extra illud faciendis semper erit retinenda: præstita obedientia vicario generali, ac ad aulam capitularem regressis vocalibus, ut præfertur, cum plurimi intersit, ut electores cujuslibet ex monachis, qui ad regimen congregationis prædictæ vocati erunt, vitæ rationem; ac merita perspecta habeant, sic propterea quatuor definitorum generalium, duorum scilicet in singulam provinciam erit instituenda electio, quæ quidem ab ea erit incipienda provincia, in qua vicarius generalis fuerit nuper electus, egressis siquidem ab aula capitulari vocalibus, alterius provinciæ præses capituli dumtaxat, vicarius generalis, et vocalis provinciæ, cujus duo definitores sunt eligendi, suffragium in hac electione ferrent, qua peracta, ac pariter egressis ab aula capitulari istius provinciæ vocalibus, alterius provinciæ vocales cum presidente capituli, et vicario generali suos similiter definitores

res seligent, qua etiam electione facta, omnibus omnino vocalibus præsentibus, quatuor sic electi definitores summi inient officium. Ut autem unus aliquis monachus in definitorem eligi possit, necessarium omnino erit, ut quadragesimum quintum ætatis, et decimum octavum professionis annum expleverit, vel sit ex abbatibus, vel ex quatuor magistris generalibus de numero, vel ex duobus prædicatoribus generalibus de numero, aut ex magistris de numero, aut certe ex iis monachis, qui durante eorum vita jus alieni suffragii ad munera generalitia habent, aut ex lectoribus jubilatis, aut prædicatoribus majoribus jubilatis, qui ad id semper capaces erunt. In vespere sabbathi pentecostes iterum omnes vocales ad eligendum a secretis generalem juxta majorem suffragiorum numerum convenient, et inter suffragiorum æqualitatem ille erit electus, qui professionis antiquitate cæteros præstabit, servata tamen semper inter provincias statuta alternativa, ita tamen ut a secretis generalis non ejusdem sit provinciæ, ac erit vicarius generalis. Ad consequendum officium a secretis generalis hujusmodi ii tantum idonei reputabuntur, qui quadragesimum ætatis, et decimum octavum professionis annum exegerint, quique saltem inter lectores, seu prædicatores majores numerentur; noverint tamen ii, qui imposterum hoc munere fungentur, cæterique omnes, qui ad aliquod gerendum officium vocati erunt, illius administrationem eis prodesse nequaquam posse ad consequendam jubilationem in suo cujusque studio, sed defuncto munere hujusmodi cuique illorum, ut jubilationem acquirat, ad sibi destinatum pensum reverti necessarium esse.

§. 13. Facta electione a secretis generalis statim in ejusdem diei vespere omnes capitulares ad deputandum procuratorem generalem, servata semper provincialium alternativa convenient, isque erit electus, qui plura tulerit suffragia, quæ si inter duos aut plures æqualia erunt, professione senior munus prædictum obtinebit: nemo tamen hoc munus assequi poterit, nisi qui ætatem quinquaginta annorum exegerit, quique saltem inter lectores jubilatos, aut prædicatores majores jubilatos, ut infra enumeretur; procuratoris generalis officium erit vicarii generalis jussa facere. Vicarius generalis semper primum locum tenebit, et in sessionibus capitularibus post eum assident definitores generales ex ordine

De methodo  
servanda in  
electionibus.

De deputatione procuratoris generalis, et de ordine servando inter superiores ordines.

professionis, deinde vicarius generalis, qui munus deponit, cæterique ex-vicarii generales, qui aliis ex causis jus habent suffragii, abbates locales pro illorum antianitate, magistri generales de numero, servato pariter eodem antianitatis ordine, prædicatores generales de numero, ac tandem a secretis generalis. Extra capitulum generale, salvo semper primatu vicario generali debito, abbates locales definitioribus generalibus præbunt, tenentes primum locum post vicarium generalem, si inibi adesset: ac in actis conventualibus a secretis generalis assidet immediate post prædicatorem generalem de numero ejusque provinciæ, et post a secretis generalis procurator generalis. Inter monachos porro, qui iisdem funguntur officiis, una præcedendi methodus in ambabus provinciis omnino servanda erit semper sola antianitas professionis, nulla habita ratione ad gradus, quibus unus præ alio honestatus existat: ita tamen ut nihil innovatum sit quoad eos, qui juxta ordinis prædicti statuta officiorum intuitu, quæ ab eis gesta fuere nunc præminentibus subselliis fruuntur, ipsi quippe, quoad vixerint, in quasi possessione hujusmodi erunt manutenendi, et quoniam difficile admodum est, ut primum capitulum generale in præstatuta die celebretur, propterea ut futuris temporibus supra disposita religiose custodiantur quadriennium gerendæ administrationis officiorum ab iis, qui a te, ut præfertur, erunt hac prima vice deputati, a prima dominica diei pentecostes immediate sequenti celebrationi capituli generalis prædicti, non a die illorum electionis erit computandum. Si durante primo biennio contingat, vicarium generalem supremum suum diem obire, definitior generalis senior ejusdem provinciæ vicarii generalis congregationis, sigilla recipiet, ipseque interim eandem congregationem administrabit.

De definitorio generali iudicando.

§. 14. Ac sine mora definitorium generale indicet, adeo ut intra trimestre proxime decurrendum, vel citius, si licebit, novus vicarius generalis dictæ provinciæ, a qua erat defunctus a definitioribus generalibus, et a duobus magistris de numero, qui dum res ita ferunt, quavis rejecta distinctione cathedræ, et ad titulum prædicationis seniores erunt, eligetur: quibus tamen vocalibus jus tantum erit suffragium ferendi, ad officium vero hujusmodi etiamsi aliqua de causa absint, eligi nunquam poterunt. Interim, et donec

magisteria, ut præfertur, imminuta fuerint, si duo magistri seniores cujusque provinciæ, vel alter illorum definitores generales existant, vel aliqua de causa præpediti sint, vel actu abbates monasterii, in quo non esset facienda electio, pariter existant, eodem prorsus modo magister, seu duo magistri immediati, ac facta memorata reductione, lector, seu lectores jubilati, quibus ob suam antianitatem spectabit, electioni intererunt: celebrata missa divini Spiritus, ac implorato divino præsidio in actu suscipiendi electionem hujusmodi definitior generalis præsidens, ac definitior senior alterius provinciæ, ac magister senior, seu lector jubilatus senior utriusque provinciæ juxta diversos supra descriptos eventus scrutatorum vices in hac electione gerent: vicarius vero generalis sic electus usque ad proximum futurum capitulum generale cum omni auctoritate, jurisdictione, honoribus, et oneribus perinde ac si in capitulo generali deputatus fuisset, congregationem administrabit. Si autem post biennium moriatur vicarius generalis, definitior generalis senioris ejusdem provinciæ defuncti vicarii generalis munus erit, retentis apud se sigillis ad congregationis gubernaculum usque ad proximum futurum capitulum generale sedere. Defuncto porro uno, aut altero ex definitioribus generalibus inter quadriennium prædictum vicarius generalis quam citissime definitorium generale coget, cui duo magistri ejusdem provinciæ defuncti definitioris, et a qua novus est seligendus, qui jus habent ferendi suffragium in capitulis generalibus intererunt. Ipsi vero, aut altero ipsorum aliunde distentis, prout supra sancitum est, dum de subrogando novo vicario generali actum fuit, magister, seu magistri immediati, vel lector, seu lectores jubilati seniores ejusdem dictæ provinciæ simul cum vicario generali, cæterisque definitioribus novum definitorem usque ad proximum futurum capitulum generale in locum defuncti sufficient, quin magistri, aut lectores hujusmodi ad hoc officium eligi possint; sicut pariter tum ab hoc, tum a munere vicarii generalis semper a secretis generalis repellitur: si intra quadriennium de vita migraverint a secretis generalis, aut procurator generalis; tunc vicarius generalis cum quatuor definitioribus successorem usque ad dictum capitulum generale ex eadem provincia, qua erat defunctus ex majori suffragio-

rum numero deputabunt, quæ si erunt æqualia, senior professione ad munus accedet; et quoniam istius vitæ claustralis fundamentum, et basis est humilitas, nihil propterea magis regulari disciplinæ prodesse poterit, quam si superiores postquam suis muneribus perfuncti sunt, in pristinum statum restituantur.

De renovatio-  
ne nominatio-  
num.

§. 15. Itaque vicarius generalis post suam administrationem, et gubernium, neque denuo ad munus hujusmodi, neque in definitorem generalem, aut abbatem alicujus monasterii nisi post sexennium eligi poterit. Sic pariter definitores generales, quos, et si in vicarios generales eligere licebit, quatenus ipsi præscripta requisita habeant, tamen aut iterum ad idem gerendum officium, aut ad monasteria, ut abbates gubernanda, nequaquam deputari poterunt, nisi post sexennium, dimisso capitulo generali, confectisque omnibus eo durante gerendis munus erit vicarii generalis monasteriorum suæ congregationis semel tamen tantum intra suum quadriennium personalem visitationem suscipere: ubi autem ex aliqua iusta causa alicujus monasterii visitationem repetere opus sit, vicarius generalis novum aliquem monachum sacerdotem ejusdem provinciæ, intra cujus septa fuerit hoc monasterium, qui actu abbas non sit alienus monasterii, qui que omnibus polleat conditionibus ad obtinendum vicariatam generalem requisitis deputabit, ut secundam hanc visitationem peragat, eique alium monachum ejusdem pariter provinciæ omnes habentem ad secretariatam generalem præscriptas qualitates adjuget, ut munus a secretis visitationis hujusmodi peragat. Monasteriorum abbates a suis cujusque monasterii capitulis conventualibus imposterum fient, ita ut quomodocumque officium hujusmodi deinceps vacabit, juxta formam jam præscriptam erit usque facienda canonica electio. Hi porro abbates per triennium dumtaxat suo fungentur officio, quo confecto altiora munera, vicariatam nempe generalem, et definitorem generalem, ubi cæteroque ad id idonei existant, non autem alias abbatias, nisi integro elapso quadriennio, obtinere poterunt. Quod quidem abbatibus officium iis, qui illud administrarunt, nequaquam proderit, ut si nondum jubilacionem lectoris, seu prædicatoris majoris adepti sunt, illam consequi valeant, sed ut eam sibi comparent ad derelicta studia se

referre coguntur; ut quispiam in abbatem constitui possit hæc omnino requiratur: ut nimirum ætatem agat quadriginta annorum, et ab annis octodecim regularem professionem emiserit, per quatuor vel integros annos, aut cathedram theologiæ in collegiis dicti ordinis exercuerit, aut prædicatoris majoris munere per sex annos functus sit; ita tamen ut modo, et donec in abbatibus provinciis plures sint, qui hæc habeant requisita, nil innovatum censeatur quoad eos, qui licet dictis qualitatibus præditi non sunt, tamen ad abbatias obtinendas habilitati alias fuerunt. Quantum porro ad studiorum collegia, in quibus oportet eos, qui præerunt, ob virtutum ac scientiarum merita in summa laude esse, non modo omnia prædicta requisita in iis postulatur, sed etiam officium regentis studiorum gerere teneantur, necessum omnino erit, ut sint magistri de numero, aut lectores jubilati. In electionibus autem abbatum, cæterisque negotiis a capitulis conventualibus cujuslibet monasterii definiendis, ii tantum jus utriusque suffragii habebunt, qui jam trigesimum ætatis suæ annum expleverint, ac ad sacrum presbyteratus ordinem sint promoti: monasteriorum porro abbates duobus mensibus antequam tempus illorum officii exactum sit, id vicario generali omnino significant, ut et si ipse omnium abbatum dictæ congregationis confirmator natus existat, attamen si in eo monasteria non degat, quo sumptui parcatur cuiuspiam monacho sacerdoti ex vicinioribus monasteriis ejusdem provinciæ, qui actu abbas non sit, sed omnia tamen habeat adjuncta, quæ requiruntur, ad consequendum vicariatam generalem, committat, ut tamquam confirmator electioni hujusmodi sine tamen jure suffragii præsit, qui vix pandita hac sua commissione in omnibus capitularibus actibus primus sedebit, et usque dum novus abbas suum capiat munus. Cui quidem confirmatori vicarius generalis alterum monachum ex vicinioribus monasteriis ejusdem provinciæ, qui omnia necessaria, ut eligi possit in a secretis generalem habeat, a secretis constituet sine tamen voto nec activo nec passivo. Quod si aliqua de causa protrahatur confirmatoris deputatio, abbas etiam exacto suo triennio administrationem monasterii in duos menses peraget, quibus elapsis ipso jure vacans erit abbatia, immo si intra duos menses hujusmodi confirmator in monasterium ad-

venerit, illico sui officii administratio cessabit, ut inde electio vacantis abbatiae fiet.

De electione  
abbatis in di-  
versa artium  
studia.

§. 16. Cum autem interdum contingere possit, ex abbatum electionibus communitatum in diversa partium studia scindi, ac propterea suam pacem, et tranquillitatem perturbari, ubi id ex certis testimoniis vicario generali, suoque defensorio constabit, quae etiam testimonia si opus fuerit publicari poterunt, tunc ipse cum suo defensorio ea vice dumtaxat eo prorsus modo, quo communitas huiusmodi solet, illum in novum abbatem constituent, quem bono spirituali, et temporali ipsius communitatis utilem futurum fore pro illorum prudentia arbitrabuntur officium prioris cujusque monasterii officium est summæ sollicitudinis, quippe quia abbate absente, vel infirmo ipsius officia, et munia exequi tenetur, ad monasterii gubernium suscipit, eaque propter a regula ordinis praedicti cautum, praescriptumque est, ut prior eligatur cum iudicio abbatis, ejusque approbatione, caeterorumque monachorum, qui ad hoc sufficiunt; ut itaque huic statutorum dispositioni obsecundetur imposterum priores monasteriorum ab abbate, a quatuor suis consiliariis, a magistro de numero seniori, a praedicatori generali de numero, a lectore jubilato seniori, quatenus hi in dicto monasterio commorentur, et a lectore casuum moralium nominabuntur per pluralitatem suffragiorum, quod si monasterium erit studiorum collegium, tunc abbas, simul cum omnibus lectoribus a magistro studentium, dummodo tamen, et sacerdos, et major triginta annis existat, huius monasterii priorem deputabit. Haec autem electio sic erit peragenda. Abbas, ejusque monasterii vocalibus praedictis quatuor monachos, qui quadragesimum aetatis, et quartumdecimum professionis annum expleverint, ac inter praedicatores, et confessores numerentur, dummodo tamen saltem per sex annos, ex praelatorum deputatione, et cum Christifidelium profectu ad excipiendas sacramentales confessiones assidui, et diligentes fuerint, regularisque sint vitae offeret, ut ex eis tantum unum, aut alterum ad officium huiusmodi seligent, qui per integrum sexennium officio praedicto religiose, ac laudabiliter functus fuerit a presidente capituli generalis, et a vocalibus suae provinciae ad consequendum abbatibus munus, non autem officia ge-

neralitia habitare poterit. Exploratum est in regularibus ordinibus magni momenti esse novitiorum institutio: ex ea quippe regularis disciplina, ac illorum utilitas quammaxime pendere videtur.

§. 17. Itaque ob monasteriorum, et monachorum utriusque provinciae congregationis praedictae paucitatem in singulam provinciam una tamen erit novitiorum domus, seu monasterium in proximo futuro capitulo generali mature, ac prudenter ab illius praesidente de consilio vicarii generalis, ac defensorum generalium cujusque respective provinciae, auditis etiam vocalibus ejusdem provinciae designandum. Qua semel constituta haud fas erit illam immutare, nisi urgentissimis de causis, ac in capitulis generalibus, et de consensu pro tempore existentis illius praesidentis: ita tamen ut haec servanda dumtaxat sint quoad eos qui deinceps ab ipso capitulo generali ad habitum admittentur, non autem, quoad eos, qui juxta praecedentia statuta in novitios recepti sunt.

De domibus  
novitiorum.

§. 18. Curandum summo opere erit, ut monasteriorum huiusmodi abbates sicut in primis integre vitae, prudentes, regularis disciplinae studiosi, ac novitiorum in via Domini progressus quammaxime cupidi, prout decet iis, qui domui praesent ad instituendam juventutem constituta: caveant tamen ipsi, ne quidquam, vel minimum de novitiorum regimine disponant inconsulto illorum magistro, cui sarta tectae servantur omnes facultates illi a statutis dicti ordinis attributae. In capitulo generali magistri novitiorum pluribus suffragiis legentur, a praesidente scilicet ejusdem capituli, a vicario generali, et a duobus defensoribus generalibus, aliisque vocalibus cujusque provinciae, si plures aequalia tulerint suffragia, senior professione erit electus: oportet omnino, ut qui ad hoc arduum munus vocatur, quadragesimum aetatis annum compleverit, aliisque sit praeditus adjunctis, quae necessaria omnino esse in abbatibus statutum est, praecipue vero, ut spiritum discretionis, gloriae Dei aestu, doctrina, ac prudentia praestet: cui non solum illaesus servatur locus illi a statutis dicti ordinis assignatus, sed etiam illi conceditur qualitas consilarii nati durante officio huiusmodi in monasterio, in quo illud exercet. Insuper, ut magistro, novitiorum utriusque provinciae ob summi officium specialis honor habeatur, si illo sedulo, ac dili-

De integritate  
vitae, et me-  
rum servanda  
ab abbatibus.

genter per integrum quadriennium functus fuerit a capitulo generali iterum munus hujusmodi ei concedi poterit, immo in subsequenti capitulo, ubi usque ad illius celebrationem officium hujusmodi teneat, jus suffragii habebit; sicque etiam in sequentibus, donec in eodem permanserit officio; capitulo siquidem generali pro suo arbitrio, et prudentia facultas erit semper illum in munere hujusmodi confirmare. Si autem per obitum, aut aliter quomolibet officium prædictum ante celebrationem capitulo generali vacaverit, munus erit vicarii generalis simul cum suo definitorio alterum monachum prævia de illius qualitatibus exacta cognitione; sufficere, qui tamen nisi usque ad proximum futurum capitulum generale officium hujusmodi administrabit, ubi ab eodem capitulo ad illud denuo non eligatur.

De admittendis ad habitum, et professionem.

§. 19. Interest quammaxime, ut ad habitum, ac professionem emittendam in congregatione, et ordine prædictis, nisi hi admittantur, qui vere ad hoc perfectionis vitæ institutum divini spiritus afflatu vocati sunt; propterea, cum sicut accepimus alias fel. rec. Clemens pp. VIII. prædecessor Noster per suas in simili forma Brevis die xix martii MDCIII. expeditas literas voluerit, novitios ad habitum ordinis prædicti non recipi, nisi prius, vel a congregatione reformationis dicti ordinis tunc deputata, vel ab ordinariis locorum, aut ab illis in quorum diocesis monasteria novitiatus essent approbarentur; cumque insuper apostolicæ literæ hujusmodi, sicut asseritur, bis in anno publice in coenaculo legantur, hinc constituimus, ut posthac nemo ad habitum ordinis, et congregationis prædictorum recipiatur, et ad professionem admittatur, quin prius pro monasterio novitiatus provinciæ Vandalitiæ archiepiscopi pro tempore existentis Hispalensis, seu ipso aliis negotiis distento, vicarii sui generalis, et sede Hispalensi vacante, vicarii capitularis legitime deputati, et pro monasterio provinciæ Castellæ archiepiscopi Toletani pro tempore existentis, vel sui vicarii, vel vicarii capitularis, ut supra iudicium, et approbatio accedat, quorum manus erit de candidatorum vocatione, illorumque qualitatibus diligenter inquirere, perpendendumque ab eis erit num vires congregationis id sinant, ne nimio monachorum numero versus erumpant incommoda, quibus modo remedium afferre optatur, præ-

Bull. Rom. Tom. VIII.

ter memoratorum archiepiscoporum iudicium juxta suos casus, vicarii etiam generalis pro tempore existentis, et capituli monasterii, in quo postulantes prædicti erunt ad religionem, ac pietatem instituendi, consensus erit necessarius; sciant hi omnes Deo districtam reddituri rationem, nisi vocationem, ac qualitates postulantium sedulo expendant; quamobrem quisquis in monachum cooptari desiderat per integrum mensem in habitu sæculari omnibus omnino communitatis, ac regularis disciplinæ actibus interesse, intererit, ut magis magisque suam vocationem periclitetur.

§. 20. Nemo imposterum habitu regulari hujusmodi recipiatur, nisi decimum septimum ætatis suæ annum omnino expleverit, sublata quacumque hisce desuper etiam capitulo generali dispensandi facultate. Exacto tyrocinii, et probationis anno novitii ad formam Tridentini concilii ad regularem professionem admittentur, quæ emissa etiam per annum in eadem domo commorabuntur, ut sub illorum magistri disciplina linguam latinam perfecte discant; quo expleto erunt studiorum collegio assignandi, ut inibi studiis operam navare possint, servatis in omnibus apostolicis ordinis prædicti constitutionibus, et statutis, præcipue vero memorati Clementis prædecessoris Nostri, quæ incipit = *Cum ad regularem disciplinam* = Cum ei rerum usu constet, quid quid esset in antea actis temporibus, et dum hæc monasteria fundata fuere stabiles ad filiationes monachorum alicui monasterio hand utile esse, præsertim vero si monasteria sint in civitatibus, ac frequentioribus pagis erecta, hinc, nihil innovato quoad filiationes, quas monachi in præsentiarum in monasteriis proviciarum Andalitiæ, et Castellæ gaudent, ut filiationum hujusmodi usus in dicta congregatione penitus extinguatur, imposterum, et ab ipsa primi proximi capituli generalis celebratione nullus novitius cum voluntaria, ac determinata filiatione habitum suscipiet: sed prudenti, ac discreto vicarii generalis, et definitorum cujusque provinciæ arbitrio permissum erit cuique monacho in actu suæ professionis monasterium, in quo expletis duobus novitiatus annis, aut exacto in collegio studiorum studio de familia commoretur assignare.

§. 21. Potestas pariter plena erit vicario generali, et duobus definitoriis cujusque provinciæ monachos de

De ætate eligendorum.

De translatione monachorum.

uno ad aliud monasterium transferendi durante capitulo generali, auditis vocabulis suæ cujusque provinciæ, vel ante capitulum id soadentibus justis, ac rationabilibus causis, quibus desuper illorum conscientia onerata erit; ut religionis ejusque alumnorum bono dumtaxat prospiciatur. In duobus tamen monasteriis sancti Basilii de Jardon, et sancti Antonii del Valle, quæ, ut præfertur, adjungenda sunt provinciæ Andalutiæ, quæque sita sunt in summis solitudinibus, stabiles ad filiationes tuentur, itaut novitiis in actu suæ professionis, aut receptionis fas erit uni, aut alteri se adfiliari: hæ autem adfiliationes non adeo sic stabiles existimandæ erunt, quin interdum vicario generali, auditis duobus definitivis generalibus ejus provinciæ liceat hosce quoque monachos, si aliqui sint inquieti, et pacis perturbatores, ad alia monasteria ejusdem provinciæ in omne opportunum, ac sibi benevisum tempus transferre. Quæ forent incommoda, ubi ii, qui ex instituto sacramentales Christi-fidelium confessiones excipere, ac fidelem populum concionando, et cathelicizando instruere tenentur, in sacram literarum ignorantia versarentur, nemo non videt. Oportet itaque, ut domus studiorum constituatur, ac cum parvus monachorum numerus non ferat plura esse in qualibet provincia studiorum collegia, ut modo est, propterea imposterum unum dumtaxat erit collegium in singulam provinciam a te proximi futuri capituli generalis, ut præfertur, præside, apostolica auctoritate deputato de eligendi vicarii generalis, et capitularium, ejusque ex dictis provinciis sententia designandum.

De numero  
lectorum, eo-  
rumque nu-  
mero.

§. 22. In unoquoque collegio erunt quinque lectores prævio tamen examine, et approbatione statutis dicti ordinis præscriptis deputandi, et quorum vitæ institutum spern afferat, non solum scientias, sed etiam virtutes suos discipulos docturos. Horum unus per integrum triennium philosophiam docebit, omnes omnino evitans inutiles opiniones, ac eas amplectens sententias, quæ communiores sunt, quæque ad sacram theologiam magis conducibiles videbuntur; quapropter in proximo primo futuro capitulo generali ab illius præside de aliorum omnium capitularium consilio auctor, seu auctores designabuntur, quorum sententiis in utriusque provinciæ collegiis suffragandam erit. In ultimo anno, seu alio aptiori tempore, prout huic lectori vi-

debitur, suos discipulos ad rethoricam Moysii de Granada instituat, ipseque præter hæc alia quoque a statutis dicti ordinis præscripta implere tenebitur, ut suum obtineat gradum. Duo vero erunt lectores theologiæ scholasticæ in quolibet collegio, quartus sacram scripturam exponet: omnes pariter nova fugientes ss. patrum traditiones, et doctrinam, præsertim vero s. Thomæ Aquinatis in rebus thologicis, ac in scripturalibus sequentur, unde sui discipuli semper in hujus s. doctoris sententiam ire curent. Sub pœna privationis officii lectoris: duo lectores theologiæ scholasticæ summam sancti Thomæ inter se partientur, illamque exponent, ac ita agent, ut suos discipulos angelici doctoris sermoni, ac verbis, ut fieri potest, se conformare assuescant, ac in primo anno loca theologica probe noscant. Lector autem s. Scripturæ præ oculis habeat, quæ a Tridentino synodo ad elata nimis ingenia cohibenda statuta fuerunt, quo circa in primo capitulo generali illius præside de capitularium sententia auctorem, seu auctores indicabit, ex quorum sensu erit sacra scriptura exponenda. Tandem in quolibet collegio statuatur pariter lector theologiæ moralis, qui illam doceat juxta auctorem aperte Thomistam, quem in proximo capitulo generali illius præside, auditis capitularibus, præscripserit, ex cujus præscriptis in omnibus monasteriis congregationis prædictæ morales colloca-tiones erunt habendæ, ac manachi examinandi omnes lectores. Literarias domesticas exercitationes agent, ac etiam in singulos annos theses exponant a collegialibus defendendas, contra quas etiam aliorum ordinum alumnos, ut in more positum est, arguere fas erit; ne autem facile nimis literariæ exercitationes, ac studia in collegiis interrumpantur, vicarius generalis, et duo definitores cujusque provinciæ unum aliquem monachum in quolibet collegio designabunt, qui suorum studiorum cursum laudabiliter emensus fuerit, ac inter candidatos ad lecturam numeretur, quique christianis virtutibus, ac scientiis apprime edoctus sit, itant cæteros instruere, ac studentium magister dici possit, ut absente, vel infirmo aliquo lectore illius vices in omnibus gerat; quæ dumtaxat durante absentia, seu infirmitate, ipse omnibus exemptionibus fruatur, quæ illi essent debita, si revera lector existeret.

De actibus  
communibus,  
et horarum di-  
tributione.

§. 23. In monasteriis, quæ in studiorum collegia erunt erecta, acta communitalis, ac horarum ita distribuentur, ut studentes commode sibi inuncta onera adimplere valeant; quamobrem ne regularis disciplina vel minime perturbetur, quidquid a statutis dicti ordinis de oratione mentali, de horis canonicis, aliisque monasticis exercitiis, præscribitur, omnino erit servandum; qua vero hora habenda sit schola, quæve tenenda sit methodus inter lectores in docendo, ac in literariis, tum domesticis, tum publicis exercitationibus, manus vicarii generalis erit simul cum duobus definitoribus cujusque provincie, auditis prius collegiorum abbatibus, et lectoribus præscribere, ita tamen ut quantum fieri potest utraque collegia inter se consentiant.

De cathedris  
dignioribus  
conferendis.

§. 24. Omnes cathedræ, seu lecturæ in utraque provincia, nisi prævio per oppositionem examine dignioribus erunt conferendæ, nemo unam, aut alteram ex hisce cathedris, seu lectoris postulare, vel ad eas admitti poterit quin prius per tres annos philosophiæ, et rethoricæ, ut præfertur, per quatuor annos theologiæ scholasticæ, per integrum annum expositioni sacræ Scripturæ, ac saltem per duos annos theologiæ moralis sedulam ipsum navasse operam certis constet testimoniis vicarii generalis, duorum definitorum generalium de numero, qui nunc erunt seniores sine ulla distinctione cathedræ, et ad titulum prædicationis erit de ac super exercitationibus iudicium ferre. Quod si seniores hujusmodi acta abbates existent, proximiores in antianitate ei sufficientur; impleta vero magistrorum immutatione, iisque ad duos tantum redactis, si alter eorum, aut utriusque actu essent abbates, tum subrogentur duo lectores jubilati seniores, qui eadem de causa impediti non sint. Duo etiam respondententes lectores jubilati seniores, dummodo non sint abbates, in quorum locum tunc antianitate proximiores erunt suffecti, ac abbas monasterii, in quo examen habebitur, in hoc iudicio suffragium ferrent, ita tamen, ut vocales prædicti præter vicarium generalem ad eam provinciam pertineant, in qua hoc examen suscipitur. In hisce actibus, seu examiniibus præterea, quæ nunc innovata sunt cætera omnia a statutis dicti ordinis præscripta erunt religiose custodienda. Liber tamen ad seligendam quæstionem non a candidatis, seu ab his, qui volunt examinari, sed ipsis

*Bull. Rom. Tom. VIII.*

dumtaxat præsentibus, vel a vicario generali, vel ab eo, qui huic examini præerit, in posterum aperietur, cui actui saltem duo ex vocalibus intulerunt. In promotione vero, seu ascensu ab una ad alias cathedras, quod ab eisdem statutis præscribitur, erit omnino retinendum. Vicarius generalis hoc examen in eo monasterio indicet, in quo major vocalium pars commoratur, quo peracto in habenda sessione, cui intererunt duo definitores generales, duo magistri de numero, seu lectores subrogati de eorum consilio cathedras eis conferet, qui in examine idonei iudicati fuerunt, quique propter illorum regularis vitæ rationem, ac mores non solum ad scientias, sed etiam ad christianas virtutes edocendas aptiores reputabuntur, eis datus opportunum titulum, seu diploma. Si autem interdum contingat vicarium generalem aliis negociis distentum ab interessendo huic examini prohiberi, tunc ipse in illius præsentem definitorem seniore provincie, in qua est examen suscipiendum, ac priorem, seu unum ex consiliariis monasterii prædicti in a secretis respective constituet; absente vero, vel infirmo deficiente seniore alter definitor huic actui præerit, qui simul cum præstitutis vocalibus pluribus suffragiis lectores eliget, quæ si paria sint, seniores professione erunt in lectores renuntiandi, post hæc omnia acta vicario generali erunt mittenda, ut electis congruas literas patentes concedat, ac eorum originalia in archivium reponi curet. Lectores jam jubilati, dum præsentem Nostræ literæ erunt publicatæ jus habebunt ad magisteria generalia de numero juxta illorum professionis antianitatem. Ut autem futuri lectores jubilationem cum jure ad magisteria consequi valeant, illud omnino postulatur, ut scilicet philosophiam cum rethorica, ut præfertur, per tres annos, summam s. Thomæ Aquinatis per novem annos, theologiam expositivam per annum, et theologiam moralem per duos annos docuerint. Actualibus vero lectoribus tempus proderit, quod in suo munere collocarunt si recens præstitutæ methodo ab illius publicatione se conformaverint, ac præscriptos quindecim annos in munere hujusmodi impleverint.

§. 25. Nam tum ipsi, tum futuri lectores ea erunt obstricti lege, ut de expositis rebus actus, et theses, aliasque teneantur conditiones a statutis dicti ordinis præscriptas, eaque propter

De legibus  
lectoribus im-  
pleandis.

quotannis ab abbate, et consiliariis collegii de recte perfunctio munere suo testimonium reportare curabunt. Juxta hujus instituti formam aliqui monachi semper in Jesu Christi evangelii prædicatione, sua studia impenderint. Ut igitur tam sanctum, tamque pium munus concione; ac apte, ut maxime fieri potest, ab iis administraretur, necessarium, atque opportunum reputatur aliquam præstatuere studiorum methodum, qua facilius utiles ministros Dei se præbere valeant. Ad obtinendum itaque prædicatoris titulum absque peculiaris monasterii assignatione, opus omnino erit, ut, qui hunc gradum postulat in collegio per tres annos philosophiæ cum rethorica Aloisii de Granada, per quatuor annos theologiæ scholasticæ, per unum expositivæ, ac saltem per duos theologiæ moralis sedulam navaverit operam, suaque vitæ ratio apprime regularis comprobetur. Hi vero, qui patentales literas, seu titulum prædicatoris adepti sunt, in quibus ea præcisa erit apponenda conditio, ut scilicet juxta dispositionem Tridentinæ synodi in cap. ult. sess. V. antequam in ecclesiis ordinis, et congregationis prædictæ prædicare possint, personaliter se coram episcopo præsentare, et ab eo benedictionem; in ecclesiis vero, quæ ordidit, et congregationis prædictæ non sunt, etiam licentiam postulare teneantur, quæ in scriptis suis superioribus exhibenda erunt, priusquam ad tam sanctum ministerium accedant; immo etiam quatenus rerum adjuncta id exigant, parochis ea proferre non renueant, ubi in memoratis studiis progressum fecerint, in prædicatorum majores monasteriorum cooptari poterunt; quæ quidem cooptatio simul cum assignatione monasterii a presidente capituli generalis, a vicario generali, et a duobus defensoribus generalibus, aliisque vocalibus cujusque provincie pluribus suffragiis erit peragenda: ac paribus existentibus suffragiis, senior professione semper erit electus.

§. 26. Qui porro per quindecim solidos annos religiose, ac utiliter munere prædicatoris majoris perfuncti erunt, ac tempore quadragesimæ, adventus, et missionum, quæ habeantur in suorū monasteriorum ecclesiis sedulo sacramentales confessiones exceperint, titulum, seu patentales literas prædicatoris majoris jubilati consequentur, dummodo tamen prius ex abbatis monasterii, et consiliariorum testimonio

quotannis postulando, ipsos sui officio hujusmodi plenissime satisfacisse, et saltem per duodecim vices in singulos dictorum quindecim annos prædicasse cathechesim in concionum exordio Christifidelibus indubie exponendo, constet; soli prædicatores jubilati, lectori casuum conscientiæ, seu sacre Scripturæ, ut infra, ad prædicationis generalis munus, quod erigitur in quolibet provincia jus habebunt, ita ut manus hujusmodi inciant professione seniores præscriptis qualitatibus pollentes. Ad statutorum, et constitutionum dicti ordinis præscriptum erunt in quolibet monasterio designandi confessores, qui tum probitate vitæ, tum doctrina commendabiles sint, quique prævio diligenti examine, tam difficile ministerium a vicario generali, quæcumque humana affectione postposita idonei renuntiati fuerint, ac Deo ipse erit rationem redditurus, si iis monachis audiendi sacramentales confessiones licentiam impertiatur, de quorum vitæ probitate, moribus, ac doctrina diligenter non inquisiverit. Quo autem de illorum doctrina caveatur, qui ad tam sanctum, et ac difficile ministerium vocantur, nemini deinceps confessoris titulus, seu patentales literæ dabuntur, qui in collegio eundem studiorum curriculum iis, qui renuntiandi sunt prædicatores circumscriptum cum progressu, bonisque moribus non emensus fuerit. Ad audiendas vero confessiones sæcularium nemo accedat nisi prius juxta præscriptum a Tridentina synodo in sess. xxiii. cap. xv. de reform. ab episcopo, aut aliis locorum ordinariis requisitam licentiam, aut facultatem obtinuerit; nullus vero nisi post expletum quadragesimum ætatis suæ annum mulierum etiam sanctimonialium confessiones excipere præsumat. Cum ex rerum usu constet plures obtenta audiendi confessiones licentia, theologiæ moralis studio quasi vale dicere, singulis propterea annis ab examinatore a vicario generali designandis, in quorum numero erit semper lector, vel casuum conscientiæ, vel sacre Scripturæ in quolibet monasterio ex statutis commemorandis monachorum doctrina expendenda erit, a quo examine post præsentium Nostrarum literarum publicationem, nemo, nisi qui abbas extitit, vacare poterit; visitator quoque generalis dum visitationem peragat, duobus præscriptis monachis ab eo deputandis, novum instituet exam-